云阳县凤鸣镇人民政府文件

	凤鸣府发〔2024〕55号

云阳县凤鸣镇人民政府
关于印发《凤鸣镇再生资源回收行业专项行动整治工作的实施方案》的通知
各村（社区）、机关各办公室：

《凤鸣镇人民政府关于再生资源回收行业专项行动整治工作的实施方案》已经镇政府研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：1. 关于全镇再生资源回收行业专项行动整治工作的

实施方案

          2. 再生资源回收行业安全生产专项整治台账

          3. 凤鸣镇再生资源回收企业名单

云阳县凤鸣镇人民政府
                                2024年8月19日
凤鸣镇人民政府

关于全镇再生资源回收行业专项行动

整治工作的实施方案

为加强对全镇再生资源回收行业的管理，规范再生资源回收经营活动，进一步优化营商环境，提升城市精细化管理水平，促进我镇经济社会可持续发展，根据云阳商委发〔2024〕31号精神，结合我镇实际，制定本方案。

一、工作目标

坚持“政府主导、单位主责、综合治理、群防群治”的原则，重点检查全镇再生资源回收站（点）“三有三不”和“三要三不”（有营业执照，有岗位规程，有特种作业人员持证上岗；不得回收固体废物、危险废物，不得擅自动火作业切割密闭罐、承压罐，不得擅自处置有毒有害、易燃易爆物品；要设置感烟探测器、要配备消防器材、电气线路要穿管；不得是“三合一”场所，不得违章搭建，不得锁闭出口和通道。），及时化解安全风险，消除安全隐患，坚决预防和遏制安全事故发生，确保安全形势持续稳定。

二、整治内容

对云阳县凤鸣镇无经营许可证、环保手续、消防手续或严重影响镇容镇貌和环境卫生或存在一定安全隐患的废品收购站、再生资源回收（点）进行整治。
三、职责分工

综合行政执法大队：负责再生资源回收经营者的登记管理和再生资源交易市场内的监督管理；负责加大辖区内的巡查力度，巩固整治成果，防止取缔的回收站点死灰复燃。
经济发展办公室：生态环境岗负责对再生资源回收过程中环境污染的防治工作实施监督管理；城乡建设岗负责将再生资源回收网点纳入城市规划，依法对违反城市规划、建设管理有关法律法规的行为进行查处和清理整顿；经济发展岗组织开展辖区再生资源回收站点整治工作，建立隐患排查整治台账，做好疏导引导和维稳工作，确保整治工作顺利进行。
四、工作步骤
专项整治行动分三个阶段实施：
（一）部署发动阶段（2024年8月15日前）。制定工作方案、召开动员部署会议，明确职责、细化措施，广泛发动、部署到位，各再生资源回收站（点）积极开展自查自纠工作。
（二）集中整治阶段（2024年8月25日前）。按照《中华人民共和国安全生产法》《再生资源回收管理办法》《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》等法律法规，开展全面集中整治，针对排查中发现的突出问题，责成专人，督办，限期整改，销号管理。对严重违法违规经营和整改不达标的，予以取缔。
（三）总结验收阶段（2024年8月30日）。总结经验做法，固化工作成效，健全完善再生资源回收站（点）安全工作机制。
五、工作要求
（一）高度重视，加强领导。成立全镇再生资源回收站（点）专项整治行动工作小组，由镇经济发展办公室统筹，镇综合行政执法大队等参与，建立综合监管部门与行业监管部门联动工作机制，加强协调配合，充分发挥各自部门职责优势，形成工作合力，提高防范和处理突发安全事故的能力。

（二）精心组织，狠抓落实。既要认真抓好方案明确的重点任务，还要结合辖区、行业实际，明确时间节点，定期分析研判，确保各项工作有序有力推进。加大对辖区内再生资源回收站（点）督促指导力度，对存在的隐患要求及时整改，如遇到据不整改、态度恶劣或存在重大安全隐患的及时报送镇经济发展办公室。
（三）统筹结合，确保成效。将再生资源回收站（点）安全防控工作列入日常重点工作中，全面盘点和梳理各项任务进展情况，严格把握时间节点，倒排工期、集中攻坚，全力确保专项整治行动任务圆满完成。
附件：

	再生资源回收行业安全生产专项整治台账

	  乡镇： 凤鸣镇                                                               时间：       年     月     日

	序号
	主体名称
	类型
	问题描述
	整治措施
	整治时限
	整治结果
	备注

	1

	2

	3

	填报人：                             联系方式：

	备注：1.类型：包含但不限于无证无照经营、非法回收及拆解、消防安全隐患等；
2.整改措施：包含但不限于责令整改、关停、罚款、移交司法部门等；

	凤鸣镇再生资源回收企业名单

	企业名称
	法定代表人
	经营场所
	企业类型
	备注

	云阳县凤鸣镇自权废品收购站
	沈自权
	重庆市云阳县凤鸣镇院庄街道
	个体工商户

	云阳县安杰废品加工站
	马文学
	重庆市云阳县凤鸣镇马轩村14组12号（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县远芳废品收购站（个体工商户）
	张远芳
	重庆市云阳县凤鸣镇院庄社区7组2号（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县刘哥废品回收站（个体工商户）
	刘永海
	重庆市云阳县凤鸣镇宝华路37号（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县周云再生资源回收经营部
	聂周云
	重庆市云阳县凤鸣镇平顶村7组11号（自主承诺）
	个人独资企业

	云阳县王芳再生资源回收经营部
	王芳
	重庆市云阳县凤鸣镇书院路7号（自主承诺）
	个人独资企业

	云阳县凤鸣镇团结路绿环再生资源回收店
	胡和平
	重庆市云阳县凤鸣镇团结路
	个体工商户

	云阳县凤桥绿环再生资源回收店
	杨山全
	重庆市云阳县凤鸣镇凤桥社区
	个体工商户

	云阳县院庄绿环再生资源回收站
	牟伦清
	重庆市云阳县凤鸣镇院庄社区6-19号
	个体工商户

	云阳县邹围再生资源回收站
	邹围
	重庆市云阳县凤鸣镇凤凰岭社区沙马路29号
	个体工商户

	云阳县渝洋再生资源回收站（个体工商户）
	雷建生
	重庆市云阳县凤鸣镇理财坝街36号1单元2-1（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县环都再生资源回收站（个体工商户）
	薛静云
	重庆市云阳县凤鸣镇沙田路9号附7号（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县阿威再生资源回收站（个体工商户）
	陶帅威
	重庆市云阳县凤鸣镇工业园区沙田路9-6号（自主承诺）
	个体工商户

	*
	邹德政
	重庆市云阳县凤鸣镇里市街道
	个体工商户

	*
	邹治平
	重庆市云阳县凤鸣镇凤凰岭团结路147号
	个体工商户

	*
	彭方正
	重庆市云阳县凤鸣镇书院路40号（自主承诺）
	个体工商户

	*
	吴本权
	重庆市云阳县凤鸣镇沙马路41号（自主承诺）
	个体工商户

	云阳县建琼再生资源站（个体工商户）
	李拥军
	重庆市云阳县凤鸣镇上游村6组31号（自主承诺）
	个体工商户

	*
	王明安
	重庆市云阳县凤鸣镇农建村17组
	个体工商户

	*
	吴坤强
	重庆市云阳县凤鸣镇梧桐村10组7号（自主承诺）
	个体工商户

云阳县凤鸣镇基层治理综合指挥室          2024年8月19日印发